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قالیباف در دیدار جمعی از علمای 
تنقیح شودکشور در ۵۲ عنوان جامع تلاش می کنیم ۱۲ هزار قانون مرکز تحقیقات اسلامی قم:

رئیــس مجلس شــورای اســلامی 
با تأکیــد بر اینکه هر تحولی در کشــور 
نیازمنــد تحول در قانون گذاری اســت، 
گفت: سیاســت های رهبــری در حوزه 
قانون گذاری از جمله محورهایی اســت 
که مــا دنبال می کنیم و بــار اصلی این 
موضوعــات بر دوش علمــا و فضلای 
مرکز تحقیقات اســلامی مجلس است 
و مرکز تحقیقات اسلامی باید از ابتدای 
روال قانون گذاری به این موضوع ورود 

کند.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف، 
رئیــس مجلس شــورای اســلامی، در 
نشست هم اندیشی که با حضور جمعی 
از علمــا و اعضــای مرکــز تحقیقــات 
اسلامی مجلس شورای اسلامی در قم 
به مناســبت هفته پژوهــش صبح  روز 
گذشــته (سه شــنبه، ۲۷ آذر ۱۴۰۳) در 
بهارستان برگزار شد، با اشاره به اهمیت 
ایــن مرکز، با بیــان اینکه اگــر امروز از 
استقلال کشور سخن می گوییم به  دنبال 
حفظ استقلال کشور، حکمرانی الهی و 
استفاده از شــریعت در قوانین هستیم 
که بایــد در مجلس آن را پیگیری کنیم، 
عنوان کــرد: حاکمیــت در چند عنصر 
معرفت، منزلت و ثروت تبیین می شــود 
و چگونگــی تبدیل ایــن موضوعات به 

یکدیگر بسیار مهم است.
قالیبــاف در ادامــه بــا اشــاره بــه 
اشــکالاتی کــه در حوزه تولیــد قدرت، 
مســائل فرهنگی، اجتماعــی و تربیتی 
وجــود دارد، گفت: اهمیت مجلس این 
اســت که هر تحولی در کشور، نیازمند 

تحول در قانون گذاری است.
رئیــس قوه مقننــه در ادامه با بیان 
ایراد های  اینکه در حوزه قانون گــذاری 
ســاختاری، رویکردی و کارکردی داریم 
که بایــد راه های موقتی بــرای حل آن 
پیــدا کنیم، اظهــار کرد: در این مســیر، 
تنقیــح قوانین به عنوان یکــی از موارد 
ضروری است و از همین رو، تلاش داریم 
قوانیــن کشــور را به ۵۲ قانــون جامع 
تبدیل کنیــم. برای مثــال، همه قوانین 
حوزه بهداشــت و درمان تنقیح شده و 
در یک جلد منتشــر می شــود. مجلس 
چند دوره اســت  روی تنقیح قوانین کار 
کرده، اما روال آن بســیار کند بوده است 
و از آنجایی که ســرعت تولید قوانین از 
تنقیح آن بیشتر بود ، هیچ گاه این کار به 

سرانجام نمی رسید.
قالیبــاف با ابراز امیــدواری از اینکه 
طی یک سال دیگر به نقطه ای خواهیم 
رســید که تعداد ۱۲ هزار قانون کشور را 
که حدود ۷۰ هــزار مقررات و آیین نامه 
از قبال آن منتشر شــده است، با تنقیح 
به ســه هزار قانــون برســانیم، عنوان 
کرد: مابقــی به عنوان قوانین منســوخ 
محسوب شــده و سبک ســازی خواهد 
شــد، لذا این موضــوع همچنان یکی از 

اولویت های ما ست.

مرکز تحقیقات اسلامی مجلس از ابتدای 
کار قانون گذاری در این حوزه مشــارکت 

داشته باشد
رئیس نهاد قانون گذاری کشــورمان 
با تأکید بر اینکه سیاست های رهبری در 
محورهایی  از جمله  قانون گذاری  حوزه 
اســت که ما دنبال می کنیــم، گفت: بار 
اصلی ایــن موضوعات بر دوش علما و 
فضلای مرکز تحقیقات اسلامی مجلس 
اســت و مرکز تحقیقات اسلامی باید از 
ابتدای روال قانون گذاری به این موضوع 

ورود کند.
وی در همیــن زمینه افزود: اســاس 
رویکرد مجلس در ســیر قانون گذاری و 
محتــوای آن حتمــا نیازمند تلاش های 
مرکــز تحقیقات اســلامی مجلس قم 
است و البته مرکز پژوهش های مجلس 
در تهــران نیز از زاویه دیگر مســئولیت 

دارد.
رئیــس مجلس اضافه کــرد: امروز 
بــا همــه وجود حــس می کنــم مرکز 
تحقیقــات اســلامی مجلــس در قم و 
مرکز پژوهش های اسلامی در تهران، دو 
مجموعه ای هستند که ستاد قوه مقننه، 
ریاست مجلس و هیئت رئیسه مجلس 
برای اداره مجلس، چه در حوزه روزمره 
آن و چــه در حوزه ســاختاری ، نیازمند 
اســتفاده از ایــن دو مجموعه اســت. 
زمانی  مرکز پژوهش ها فقط به ما برای 
دروازه بانــی قوانین کمــک می کرد، اما 
امروز مرکز تحقیقات اســلامی مجلس 

در قم نیز در این حوزه فعال است.

مالــک مصدق: در حالی که تقریبا یک ماه تا روی کار آمدن دولت دوم 
ترامپ باقی مانده، هنوز سیاســت رئیس جمهوری ایالات متحده در 
قبــال ایران برای هیچ کس به طور قاطع روشــن نیســت و همه چیز در حد 
گمانه زنی رسانه ای و تحلیل های کارشناسان پیش می رود. چنان که برخی 
از احتمــال مذاکره و توافــق می گویند. برخی قائل به احیای کمپین فشــار 
حداکثری هســتند و طیفی هم ســناریوی بدبینانه ای چــون وقوع جنگ را 
مطرح می کنند. در این بین هم الشــرق الاوســط می گوید منابع سیاسی در 
تل آویــو فاش کرده اند کــه بنیامین نتانیاهــو نگران پیام هایی اســت که از 
رئیس جمهور منتخــب آمریکا، دونالد ترامپ، دریافت کرده اســت، به ویژه 
درباره دو مســئله ایران و کرانه باختری. این منابع اشاره کرده اند که ترامپ 
به جای حمله نظامی، به دنبال رسیدن به یک توافق هسته ای با تهران است 
و همچنین از اقدام اســرائیل بــرای ضمیمه کردن کرانــه باختری حمایت 
نمی کنــد. این منابع همچنین گزارش دادند که ترامپ در تلاش اســت پیام 
واضحی به ایرانی ها برســاند مبنی بر اینکــه گزینه های نظامی و دیپلماتیک 
برای مقابله با تهدید هســته ای ایران همچنان باز است و از تهدید به حمله 

اسرائیل به عنوان ابزاری برای فشار استفاده می کند.
با این حــال، ترامپ هیچ تمایلی به جنگ به هــر قیمت ندارد و اگر گزینه ای 
همچنان وجود داشــته باشــد، او لزومــا به دنبال نابودی کامل تأسیســات 
هســته ای نیست؛ زیرا این هدفی است که اسرائیل به تنهایی نمی تواند آن را 
محقق کند. ترامپ ترجیح می دهد حمله ای بزرگ تر انجام شود که اسرائیل 
قادر به اجرای آن با حمایت آمریکایی ها از راه دور باشد، به جای درگیرشدن 
در حمله ای مشــترک و گســترده میان آمریکا و ایران کــه این همان چیزی 
است که دولت نتانیاهو در تلاش است  به آن دست یابد. به نوشته دانشجو، 
شــبکه خبری «آی ۲۴ نیوز» اســرائیل که از تل آویو پخش می شود، گزارش 
داده اســت  ترامپ پیامی به بنیامین نتانیاهو ارسال کرده حاکی از اینکه «او 
مســئله هســته ای ایران را حل خواهد کرد، اما به ضمیمه کردن اراضی در 
کرانه باختری علاقه ای ندارد ». این شــبکه همچنین افزوده است  اظهارات 
وزیر دارایی اســرائیل، بتسلئیل اســموتریچ، درباره اینکه «سال ۲۰۲۵، سال 
ضمیمه کردن خواهــد بود»، واکنش هایی در داخــل حزب جمهوری خواه 
آمریکا برانگیخته اســت؛ به طوری که منابع حزب جمهوری خواه گفته اند: 
«وضعیت بین المللی اســرائیل پیچیده است و ضمیمه کردن فقط به منافع 
شما آسیب خواهد زد ». به گفته رسانه های عبری، تماس های فشرده ای بین 
اســرائیل و رئیس جمهور آمریکا، دونالد ترامپ، درباره مسائل اصلی انجام 
شــده اســت، از جمله یک تماس تلفنی بین نتانیاهو و ترامپ در روز شنبه  
و همچنین دیدارهایی که فرســتاده نتانیاهو، آدم بوهلر، در اســرائیل برگزار 

کرده است.

 ترامپ و حملات پیش دستانه علیه ایران؟ 
در حالی الشــرق اولاســط موضوع نگرانی نتانیاهو درباره احتمال توافق و 
مذاکره تهران –  واشنگتن در دوره ترامپ را مطرح می کند که رئیس جمهور 
منتخب آمریکا، روز دوشــنبه طی اظهاراتی درباره مسائل منطقه از جمله 
حمله پیش دســتانه علیه تأسیســات هســته ای در ایران صحبت کرد و در 
پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه، «آیا شما به  صورت پیش دستانه به تأسیسات 
هســته ای ایران حمله خواهید کرد؟» این گونه پاســخ داد: «آیا من حملات 
پیش دســتانه انجام می دهم؟ چرا باید چنین چیــزی بگویم؟ آیا می توانید 
تصــور کنید اگر بگویم «بله» یا «خیر»؟... آیا این یک ســؤال جدی اســت؟ 
چگونه می توانم به چنین ســؤالی پاســخ دهــم؟». او همچنین در جواب 
یک خبرنگار که پرسید  «آیا از اســرائیل برای انجام چنین حمله ای حمایت 
می کنید؟»،  جواب  نامشخصی داد و تأکید کرد: «چگونه می توانم الان چیزی 
مثل آن را به شــما بگویم؟ شــما درباره چیزی که ممکن است اتفاق بیفتد 
یا نیفتد، از قبل صحبت نمی کنید. نمی خواهم به شــما توهین کنم، اما این 
چیزی نیست که من هرگز پاسخ دهم ». گفتنی است خبرنگار سیاسی شبکه 
«آی ۲۴ نیوز» هم گزارش داد: «مسئولان اســرائیلی در تعطیلات آخر هفته 
گذشته با مقامات ارشد دولت ترامپ در قصر او در مارالاگو، فلوریدا ملاقات 
کرده اند. محور گفت وگوهای آمریکایی ها با همتایان اسرائیلی ناظر به بحث 
ایران بود و تأکید شده که دولت آینده قصد دارد سیاستی سخت گیرانه تر در 

قبال برنامه هسته ای ایران در پیش گیرد ».

دولت ترامپ؛ موافق یا مخالف جنگ با ایران
در حالی ترامپ پاســخ های محتاطانه ای به ســؤالات دربــاره تنش نظامی 
بــا تهران داد که اخیــرا خبرگزاری رویترز به نقل از منابــع آگاه گزارش داد 
رئیس جمهور منتخب آمریکا در حال بررسی انتصاب رئیس پیشین اطلاعات 
ملی به  عنوان نماینده ویژه او در امور ایران اســت. به نوشته تابناک، رویترز 
می گویــد: «با در نظــر گرفتن یک متحد کلیدی برای چنین پســتی توســط 
ترامپ، سیگنالی به منطقه فرستاده می شود که رئیس جمهور جدید ایالات 
متحده ممکن اســت آماده گفت و گو با کشــوری باشــد که قبلا تهدید کرده 
و ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی به دنبال ترور او بوده است؛ موضوعی 
که توسط دولت ایران رد شــده است».  تایمز اسرائیل  نیز در گزارشی درباره 
وظایــف گرنل می نویســد: «در ایــن نقش (نماینــده ویژه در امــور ایران)، 
انتظار می رود گرنل وظیفه داشــته باشــد که با کشور های منطقه و فراتر از 
منطقه درباره موضــوع ایران صحبت کند و همچنین مــزه دهان تهران را 
برای مذاکرات احتمالی ســنجش کند ». به نوشته رسانه  یورو نیوز: «گرنل از 
منتقدان سرســخت توافق هســته ای ایران (برجام) بود. او در ژوئن ۲۰۱۸، 
در مصاحبه ای با رســانه های آلمانی، برجام را یک توافق «ضعیف» خواند 
که به گفته او، مانع از رفتار های بی ثبات کننده ایران در منطقه نمی شــود. او 
تأکید کرد  سیاست ایالات متحده خروج از برجام و اعمال فشار اقتصادی بر 
ایران اســت ». بر اســاس این گزارش یورنیوز: «گرنل با گفت و گو با جمهوری 
اســلامی مخالف بوده و مدعی است ایران فقط زبان فشار و زور و قدرت را 
می فهمد. او تلاش های دیپلماتیک بدون اعمال فشــار اقتصادی و سیاسی 
را بی نتیجه دانسته اســت. با این حال او مخالف صد در صد مذاکره با تهران 
نیســت و معتقد اســت در صورتی که به ایران فشــار وارد شود، می توان با 

رهبران ایران مذاکره کرد ».
طبق این گزارش و با وجود اینکه گرنل از اعمال فشار با استفاده از ابزار های 
نظامی بر ایران حمایت کرده، اما به صورت مستقیم از ایده حمله نظامی به 
تهران صحبت نکرده است. او معتقد است که باید از ابزار های نظامی برای 
اعمال فشار به ایران اســتفاده کرد تا جمهوری اسلامی را تسلیم کرد. حال 
این تســلیم یا می تواند به میز مذاکــره بینجامد. او البته در عین حال از اقدام 
نظامی محدود برای جلوگیری از توسعه برنامه هسته ای ایران حمایت کرده 
و آن  را به عنوان بخشــی از یک اســتراتژی جامع برای مهار ایران ضروری 
دانسته اســت. هم زمان، پلتیکو نیز در گزارشی می گوید: «با توجه به تمرکز 
آشکار بر نقاط اشتعال جهانی، این امکان وجود دارد که حوزه های فعالیتی 
گرنل شــامل ایران، سوریه، یمن، ســودان، هائیتی یا هر تعداد از بحران های 

دیگر باشد ».

 رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از زنان و دختران:

 حقوق زن و مرد در خانواده یکسان است
خبر گزارش

سیـاستسیـاست

پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری: رهبر معظم انقلاب 
اســلامی صبح دیروز در دیدار هزاران نفر از زنان و دختران، حضرت 
فاطمه زهرا(س) را از شگفتی های آفرینش خواندند و با بیان اصول 
مهم منشور اسلام درباره زن، تأکید کردند: در اسلام، زن و مرد مکمل 
یکدیگرند و در تلاش برای رسیدن به حیات طیبه و توانایی های فکری 
و روحی در عرصه های علمی،  فرهنگی، هنری، اثرگذاری اجتماعی-
سیاسی، فعالیت اقتصادی و مسائل بین المللی هیچ تفاوتی با هم 
ندارند. حضرت آیت االله خامنه ای همچنین با اشاره به تداوم جنایات 
رژیم صهیونیستی و آمریکا در منطقه و کمک برخی به آنها  گفتند: 
رژیم صهیونیســتی به خیال خود از طریق سوریه آماده می شود که 
نیروهای حزب االله را محاصره و ریشــه کن کند، اما آن که ریشــه کن 
می شــود، اسرائیل است. ایشان در ابتدای سخنان شان با تبریک ایام 
ولادت حضرت صدیقه طاهره(س)، جلســه با زنــان و دختران را 
بسیار خوب و پرشور خواندند و با اشاره به برخی محورهای سخنان 
هفت نفر از خانم ها در این جلســه، از جمله «مراقبت از خانواده در 
فضــای مجازی»، «افزایش جمعیت»، «مســائل مربوط به زنان در 
عرصه هنر» و «تســهیل گری در امر ازدواج»، گفتند: مسئولان دفتر 
رهبری و دســتگاه های مربوطه، نکات بسیار خوب سخنان خانم ها 
در جلسه را پیگیری و مورد ملاحظه جدی قرار دهند. رهبر انقلاب 
با اشاره به برخی ابعاد وجودی حضرت فاطمه زهرا(س) به عنوان 
پدیده شگفت انگیز عالم آفرینش، گفتند: اینکه بانویی جوان از لحاظ 
معنوی و هویت ملکوتی و جبروتی به جایی برسد که به روایت اهل 
تشیع و تسنن، خشم او خشم خدا و خشنودی او خشنودی پروردگار را 
به همراه بیاورد، بسیار پر عظمت و عجیب است. ایشان، «غمگساری 
بــا پیامبــر در ســختی ها»، «همراهی بــا امیرمؤمنــان در جهاد»، 
«خیره کننده چشــم فرشتگان در عبادت»، «بیان خطبه های فصیح، 
بلیغ و آتشین»، «پرورش امام حسن و امام حسین (علیهما السلام) و 
حضرت زینب(س)» را از ویژگی های بی نظیر حضرت فاطمه(س) 
خواندند و افزودند: آن حضرت در کودکی، جوانی، ازدواج و ســیره 
زندگی، برترین، زیباترین و گویاترین الگوی زن مسلمان است. حضرت 
آیت االله خامنه ای با اشاره به دیدگاه های مختلف درباره مسئله زن 
در جهان، گفتند: سرمایه داران و سیاست مداران تابع آنها با در دست 
داشتن رســانه های مؤثر در جهان، با بی صداقتی و دروغ گویی و در 
پوشــش ظاهری یک نظریه فلسفی و انسان دوســتانه، انگیزه های 
جنایتکارانه و فســادانگیز خــود را برای دخالــت و جهت دهی در 
امور جامعه جهانی زنان و کســب منافع نامشروع  پنهان می کنند. 
ایشــان بی صداقتی و ریاکاری را روش همیشــگی استعمارگران و 
ســرمایه داران غربی دانســتند و کشــیدن زنان به کارخانه ها برای 
تأمین نیاز صنایع به کارگران با دســتمزد کم را تحت پوشش آزادی 
و اســتقلال زنان، نمونه ای از این ریاکاری خواندند. حضرت آیت االله 
خامنه ای هدف پنهان از شــعار آزادی بــردگان آمریکا در حدود دو 
قرن قبل را  کشــاندن بردگان از مزارع جنوب به کارخانه های شمال 
این کشور خواندند و گفتند: امروز هم در پشت شعارهای فمینیستی 
و آزادی و حقوق زنان، اهداف ضدانسانی و سیاسی  نهفته است که 
برخی از آنها مشخص است و برخی اهداف بعدها آشکار می شود. 
ایشــان تشریح منشور اســلام در مقوله زن را برای درک عمومی از 
منطق اســلام در این زمینــه  ضروری برشــمردند و گفتند: باید این 

منطق را در جامعه جا بیندازیم و بر اســاس آن عمل کنیم که البته 
بعد از انقلاب در این زمینه کارهای زیادی شــده است. رهبر انقلاب 
مســئله زوجیت را اولین اصل مهم در منشور زن در اسلام خواندند 
و افزودند: بر اســاس آیات متعدد قرآن، زن و مرد از جنس یکدیگر، 
زوج و مکمل هم هستند. حضرت آیت االله خامنه ای لازمه زوجیت و 
مکمل بودن زن و مرد را تشکیل واحدی سوم به نام خانواده خواندند 
و گفتند: بر این اساس، تشکیل خانواده یک سنت الهی آفرینش است 
که خوشبختانه در فرهنگ ایرانی هم  خانواده دوستی از نشانه های 
مهم قوت و عمق فرهنگی ملت است. رهبر انقلاب یک اصل دیگر 
منشور اسلامی درباره زن را «نبود هیچ گونه تفاوت بین زن و مرد در 
حرکت معنوی و تعالی انسانی و دستیابی به حیات طیبه» خواندند 
و گفتند: از منظر اسلام، زن و مرد با وجود تفاوت های جسمی، هر دو 
از توانایی ها و نوآوری های فکری و عملی و استعدادهای بی نهایت 
برخوردار هســتند که باعث می شــود زن نیز همچون مرد بتواند و 
در مواردی واجب باشــد که در عرصه هــا و فعالیت های گوناگون 
علمی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، بین المللی، فرهنگی و هنری 
نقش آفرینی کند. ایشان نقش های متفاوت زن و مرد در خانواده از 
نگاه اســلام را دلیل برتری یکی بر دیگری ندانستند و افزودند: زن و 
مرد در خانواده از حقوق یکســان برخوردار هســتند؛ البته از لحاظ 
عاطفــی، اســلام زن را همچون گُلی می داند که بایــد از طراوت و 
عطر او در خانواده مراقبت و اســتفاده کرد. «محدودیت های حاکم 
بر ارتباطات و معاشــرت های زن و مــرد» موضوع دیگر مورد تأکید 
از منظر اســلام بود که رهبر انقلاب در خصوص آن گفتند: اســلام 
درباره مسئله «حجاب و عفاف و نگاه» تکیه و ملاحظاتی دارد. البته 
بی بندوباری های امروز در غرب نیز نسبتا جدید است و توصیف زن 
اروپایی در آثار ادبی دو ســه قرن پیش نشــان می دهد در غرب نیز 

ملاحظات زیادی در مسئله زن وجود داشته است.
ایشــان «ارزش معنوی مــادری و افتخار بــه آن» را رکنی دیگر 
از نگاه اســلام به مسئله زن برشــمردند و افزودند: امروز بعضی ها 
در ســایه سیاست های ســرمایه داران و اســتعماگران و بدخواهان 
جوامع مستقل به خصوص جامعه ما، از «مادری» تصویر بدی ارائه 
می کنند؛ در حالی که مادری و پرورش دادن یک انسان، افتخاری بسیار 
با ارزش است و بر همین اساس است که در اسلام با تعابیر مختلف 
از جمله قرار داشتن بهشت زیر پای مادران، سفارش زیادی به محبت 

و خدمت و اطاعت از مادر شده است.
حضــرت آیت االله خامنه ای پس از برشــمردن بعضی از اصول 
مهم منشور اســلام درباره زن، رشد شــگفت  انگیز زنان مؤمن، دانا 
و فعــال در عرصه هــای مختلف پس از پیروزی انقــلاب را بر پایه 
این نگاه متعالی دانســتند و گفتند: نقش زنــان در دوره مبارزات و 
پیروزی انقلاب تعیین کننده بــود و در حالی که برخی افراد، مخالف 
حضور زنان در راهپیمایی ها بودند، امام بزرگوار با آن نگاه به شــدت 
مخالفت کردند. ایشــان افزودند: ورود زنان به میدان بود که باعث 
به میدان آمدن همســران و فرزندان آنها شد؛ بنابراین به یک معنا 
زنان انقلاب را پیروز کردند. رهبر انقلاب فعالیت متین در عرصه های 
سیاسی و بین المللی و همچنین نقش آفرینی در حوادثی مانند دفاع 
مقدس، دفاع از حرم و عرصه سیاسی را جلوه های درخشان دیگری 
از فعالیت های زنان پس از پیروزی انقلاب برشــمردند و گفتند: زن 

ایرانی توانســته از هویت و فرهنگ و سنن تاریخی و اصیل کشور با 
متانت، حیا  و عفــت خود صیانت کند؛ به گونه ای که تا امروز تحت 
تأثیر عوارضی که بســیاری از کشورهای غربی دچار آن هستند، قرار 
نگرفته و پس از این نیز ان شــاءاالله همین طور به حرکت خود ادامه 
خواهد داد. حضرت آیت االله خامنه ای با اشــاره به درخشش زنان 
در فعالیت های علمی و تحقیقی دانشــگاه ها و حوزه های علمیه 
خاطرنشــان کردند: امــروز تعداد زنان مجتهد  کم نیســت و حتی 
معتقدیم  در بســیاری از مســائل زنانه که مردها تشخیص خوب و 

درستی ندارند، خانم ها باید از مجتهدان زن تقلید کنند.
ایشــان رشد زنان دانشــمند، استاد دانشگاه، نویســنده، شاعر و 
هنرمند با حفظ تدین را غیرقابل مقایسه با قبل از انقلاب خواندند و 
گفتند: البته دشمن هم بی کار نیست و مشغول طراحی است؛ چرا که 
آنها خیلی زود متوجه شدند شکست دادن و به زانو درآوردن انقلاب 
با شیوه های سخت افزاری همچون جنگ، بمباران، قومیت گرایی و 
نیروهای فتنه گر ممکن نیســت؛ بنابراین سراغ شیوه های نرم افزاری 
یعنی تبلیغات، وسوســه ها و شعارهای به  دور از صداقت رفته  اند. 
حضرت آیت االله خامنه ای ادعای دفاع از زن با راه اندازی اغتشــاش 
در کشوری را از مصادیق شــعارهای دروغین بدخواهان دانستند و 
افزودند: دختران، بانوان، اســاتید، دانشــجویان و همه جامعه زنان 
خود را موظف بدانند که در مقابل وسوســه ها و شیوه های موذیانه 
و جنگ نرم بدخواهــان برای انحراف از ارزش ها در مســائل زنان، 
اهتمام کافی داشته باشند. رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنان شان 
با اشاره به مسائل منطقه، خاطرنشان کردند: با حرکتی که در سوریه 
انجام شــد و با جنایت های رژیم صهیونیستی و آمریکا و کمک های 
دیگران به آنها، دشمنان خیال کردند که مسئله مقاومت تمام شد، 
در حالی  که آنها ســخت در اشتباه هستند. ایشــان با تأکید بر اینکه 
روح سید حســن نصراالله و سنوار زنده اســت، افزودند: جسم آنها 
رفت اما شــهادت، آنها را از عرصه وجــود بیرون نبرد و روح و فکر 
آنها باقی است و راه شــان ادامه دارد. حضرت آیت االله خامنه ای با 
اشــاره به ایســتادگی غزه در برابر حملات روزانه صهیونیست ها و 
اســتمرار مقاومت لبنان، گفتند: رژیم صهیونیستی به خیال خود در 
حال آماده ســازی خود از طریق ســوریه برای محاصره و ریشه کنی 
حزب االله لبنان است، اما آن که ریشه کن خواهد شد، اسرائیل است. 
رهبر انقلاب با تأکید بر ایســتادگی ایران در کنار مبارزان فلسطینی و 
مجاهدان حزب االله و تداوم هرگونه حمایت و کمک ممکن به آنها، 
ابراز امیدواری کردند مجاهدان روزی را ببینند که دشمن خبیث در 

زیر پاهای آنها لگدمال شود.
پیش از بیانات رهبر انقلاب، شــش نفــر از فعالان حوزه زنان و 
دختران به بیان مطالبی در زمینه های «الگوی زن مسلمان انقلابی»، 
«فضــای مجازی، زن، خانواده و کودک»، «حل مســئله جمعیت از 
طریق تقویت نهاد خانواده»، «توانمندی بانوان هنرمند و تقویت آثار 
نمایشی حوزه زنان»، «تسهیل گری ازدواج و مسئله واسطه گری» و 
نیز  «اصلاح برنامه  های درسی دانش آموزان دختر با نگاه به تقویت 

هویت فرهنگی» پرداختند.
همچنین خانم  عائده سُرور ، مادر دو شهید لبنانی، به نمایندگی از 
بانوان محور مقاومت، در این دیدار سخنانی در باب ادامه و پیروزی 

مقاومت بیان کرد.

وحیده کریمی: دیروز نشســت خبری ســخنگوی وزارت خارجه در حالی برگزار شد که مسئله سوریه، 
نقش ایران در ســوریه پسااسد و منطقه، در رأس ســؤالات خبرنگاران قرار داشت و بقایی همان ابتدا 
حضور ایران در ســوریه را مستشــاری و خروج مســئولانه تعریف کرد و تأکید داشت: حضور ایران در 
سوریه برای مبارزه با تروریسم بود، نه دفاع از یک شخص. بقایی در پاسخ به سؤالات «شرق» نیز مبنی بر 
اینکه «با شروع دولت چهاردهم شاهد سفرهای فشرده عراقچی به منطقه بودیم که به عنوان تحکیم 
و بهبود روابط با کشورهای عربی- اسلامی به عنوان یک دستاورد تلقی می شد. چرا در اردن کشورهای 
عربی حامی حضور ایران در نشست اردن نبودند؟ دلیل حذف ایران در روند تصمیم سازی برای سوریه 
نیســت و آیا ما شاهد حذف ایران از بازیگری منطقه ای هســتیم؟ همچنین هاکان فیدان در مصاحبه 
اخیرش از توافق ایران و  روســیه برای حذف بشــار اسد گفته که اگر نبود، این اتفاق نمی افتاد. آیا ما در 
این توافق بزرگ نقش داشتیم؟ » گفت: همه می توانند روایت های خود را داشته باشند. روایت های ما 
را هم خواهید شــنید که مبتنی بر واقعیات اســت. جمهوری اسلامی ایران هیچ گاه، هیچ چشمداشت 
ارضی و ســرزمینی نسبت به هیچ کشــور دیگری در منطقه نداشته اســت. حضور ما در سوریه باید 
در این راســتا دیده شــود. سوریه را ســوری ها خواهند ساخت و در مورد سرنوشــت آینده سوریه هم 
خود سوری ها تصمیم خواهند گرفت. او گفت: طبیعی است که کشورهای منطقه باید بدون هرگونه 
مداخله مخرب و یا فشار و تهدید نسبت به جریان های فعال در سیاست سوریه، کمک کار باشند. اینکه 

یک روند دیپلماتیکی ایجاد شــده، البته کشورهای اروپایی در 
این نشست حضور نداشــتند و عمدتا کشورهای عربی بودند. 
روند آســتانه هم در این ســال ها با حضور ســه کشور وجود 
داشت و دوســتان عرب ما حضور فیزیکی نداشتند، اما حامی 
این روند بودند. الان هم روندی ایجاد شــده و ما امیدواریم که 
این روند یا روندهای دیگر یا روندهای مشابهی که برای کمک 
به شــکل گیری حاکمیت و نظام جدید در سوریه ایجاد شده، 
بتواند با طرف های مختلف ســوری به پیشبرد این روند کمک 
کند اما این روند سوری-سوری خواهد بود. سخنگوی دستگاه 
دیپلماســی ایران تصریح کــرد: امیدواریم همــه طرف های 
منطقه ای و بین المللی از این درس گرفته باشــند که مداخله 

در روندهای داخلی کشورها به هیچ عنوان به سود منطقه و هیچ کشور همسایه نخواهد بود. سرنوشت 
آینده ســوریه بســتگی تام به تصمیم گیری و کنش هــای بازیگران فعال در داخل ســوریه دارد. همه 
بازیگرانی که نقش و نفوذی در شــکل گیری این روندها دارند، باید به دور از جاه طلبی هایی که ممکن 

است وسوسه کننده باشد، کمک کار مردم سوریه در این روند باشند.

بازگشایی سفارت ایران در سوریه نیازمند اطمینان از امنیت کارکنان و دیپلمات هاست
بقایی در ادامه نشست دیروز در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه سفیر ایران در سوریه خبر از بازگشایی 
قریب الوقوع ســفارت ایران در دمشق داده است و این سفارتخانه چه زمانی بازگشایی می شود، گفت: 
من ترجیح می دهم که از واژه قریب الوقوع اســتفاده نکنم. بازگشــایی سفارت نیازمند مقدماتی است 
که مهم ترین آن اطمینان از امنیت کارکنان و دیپلمات های ایران در آنجاســت. ســخنگوی دســتگاه 
دیپلماســی ایران گفت: این موضوع در دستور کار اســت و به مجرد اینکه شرایط لازم از جهت تأمین 
امنیت و سیاسی فراهم شــود، این کار را انجام می دهیم. بقایی همچنین در ادامه با ارائه توضیحاتی 
در مورد رایزنی های انجام شده در دوحه پیش از سقوط دمشق در نشست آستانه و نشست سه کشور 
آستانه و پنج کشور عربی منطقه گفت: در این دو نشست، بر ضرورت توقف درگیری ها و گفت وگو بین 
معارضین و دولت سوریه با هدف جلوگیری از گسترش تروریسم و جلوگیری از ایجاد خلأ در سوریه و 

نقض حاکمیت ارضی این کشور تأکید شد. بقایی افزود: این نگرانی ها، نگرانی های مشترک بود و تلاش 
کشــورهای شرکت کننده در دو نشســتی که در دوحه برگزار شد، این بود که مانع بروز چنین وضعیتی 
در ســوریه شوند. او در ادامه گفت: حضور ما در سوریه مبنایی و اصولی بود و خروج ما از سوریه هم 
مسئولانه بود. ما در سوریه به دنبال کشورگشایی، سلطه جویی و احیای امپراتوری های گذشته نبودیم و 
آنچه  در سوریه برای ما مهم بود، کمک به تأمین امنیت سوریه در مبارزه با تروریسم بود. آنچه  تا آخرین 
لحظه برای ما مهم بود، کمک به حفظ امنیت و تمامیت ارضی سوریه به عنوان یکی از کشورهای مهم 
منطقه بود؛ چراکه ما معتقدیم ناامنی در یکی از کشورهای منطقه بر امنیت کل منطقه تأثیرگذار است.

روند گفت وگوهای ایران و اروپا ادامه می یابد
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سؤالی در ارتباط با زمان برگزاری 
دور جدید گفت وگوهای ایران و اروپا گفت: زمان دقیق برگزاری دور جدید این گفت وگوها هنوز مشخص 
نشده ولی این تفاهم شده است که این روند ادامه پیدا کند.او همچنین در مورد نامه سه کشور اروپایی 
به سازمان ملل و شورای امنیت در ارتباط با برنامه هسته ای ایران و تهدید آنها به استفاده هرچه زودتر 
از مکانیزم ماشه، گفت: این نامه نگاری موضوع جدیدی نیست و ما نیز پاسخ مستدل خود را به شورای 
امنیت سازمان ملل ارائه کردیم و و در بیانیه ای که از طرف سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
ایران منتشر شد، مواضع خود را بیان کردیم.بقایی با بیان اینکه 
ما این روش را سازنده نمی دانیم، گفت: برنامه هسته ای ایران 
صلح آمیز بوده و سال هاست که این موضوع اثبات شده است  
و ایــن نامه نگاری ها تأثیری بر رویکرد ایران در ارتباط با برنامه 
صلح آمیز هسته ا ی اش ندارد. او تأکید کرد: رویکرد سیاست زده 
و تلاش برای فشــار به ایران تأثیری نــدارد و از لحاظ حقوقی 

هم مبنایی ندارد.

  موضعی از دولت آتی آمریکا نشنیده ایم
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین 
در مورد اظهارات «وندی شــرمن»، مقام سابق وزارت خارجه 
آمریکا، مبنی بر اینکه ترامپ به دنبال مذاکره جامع با ایران است، گفت: ما چیزی از دولت آتی آمریکا 
نشــنیده ایم و این یک چیز طبیعی اســت؛ چراکه آنها هنوز مستقر نشــده اند.بقایی ادامه داد: ترجیح 
می دهیم در مورد گمانه زنی هایی که از سوی مقامات سابق آمریکا و یا رسانه ها در مورد رویکرد آینده 
مطرح می شود، واکنشی نداشته باشیم. به موقع و مشخصا زمانی که نسبت به گزینه ها و موارد مطرح 

اطمینان حاصل کنیم، در مورد آنها تصمیم می گیریم.

بر ضرورت حفظ امنیت اماکن مقدسه سوریه تأکید کرده ایم
ســخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاســخ به سؤالی درباره نوع رفتار 
نیروهای جدید حاکم در سوریه در ارتباط با اماکن متبرکه در سوریه و اینکه نسبت به آنها بی احترامی 

انجام نشده است، گفت: دلیلی مبنی بر اینکه رفتاری غیر از این انجام شود، وجود ندارد.
بقایی تأکید کرد: ما همواره خیرخواه مردم سوریه هستیم و اتباع مقدسه جزء گنجینه ها و داشته های 
مهم فرهنگی، مذهبی و تمدنی سوریه است و نسبت به حفظ و حراست آنها باید توجه وجود داشته 
باشد. سخنگوی وزارت خارجه گفت: ما به طرق مختلف در مورد ضرورت حفظ امنیت اماکن مقدسه 
تأکید کرده ایم و امیدواریم به همین ترتیب این وضعیت ادامه پیدا کند. حفظ امنیت اماکن دیپلماتیک 

نیز جزء تعهدات دولت هاست که باید در هر شرایطی نسبت به این موضوع اهتمام داشته باشند.

سخنگوی وزارت خارجه در تشریح تحولات منطقه و حضور مستشاری ایران در سوریه:
دمشق برگشتیم از  مسئولانه 

 گزارش «شرق» از سیاست احتمالی ترامپ در قبال ایران 
گزینه جنگ یا مذاکره

نگرانی نتانیاهو از توافق هسته ای ترامپ با ایران


